[image: image1.png]

муниципальный район
 «СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН»
калужская область

РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от  18.02.2020
                                                                            № 506
      В связи с внесенными изменениями в Федеральный закон РФ 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МР «Сухиничский район», Районная Дума МР «Сухиничский район» РЕШИЛА:
        1. Утвердить проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального района "Сухиничский район" (прилагается).

        2. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений  в Устав муниципального района "Сухиничский район" в здании администрации муниципального района "Сухиничский район" по адресу: г. Сухиничи, ул. Ленина, дом 56"а" на   12.03.2020 г. с  15.00 до 16.00 часов.

        3. Предложения по данному вопросу принимаются комиссией Районной Думы по нормотворчеству по адресу: г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 56 "а" в рабочие дни с 8.00 до 17.00 час.
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Районной Думы по нормотворчеству (Пронькин А.И.) и администрацию МР «Сухиничский район».

Глава муниципального района                                             Н.А.Егоров

«Сухиничский район»

 Приложение № 1

                                                                                 к решению Районной Думы

                                                                              МР «Сухиничский район»                                                                                                                                    от   18.02.2020 №  506
Проект изменений и дополнений в Устав
муниципального района «Сухиничский район»
1) Абзац 6 статьи 1 Устава –исключить.

2)  Пункт 15 части 1 статьи 9 Устава изложить в новой редакции:
«15) утверждение схем территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие, земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд; направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.».
3) Пункт 13 части 1.1. статьи 9 Устава изложить в новой редакции:
« 13) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения
документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений; направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».
4) Пункт 5 части 1 статьи 9.2 Устава- исключить.

5) Дополнить статью 28 Устава пунктами 9, 10 следующего содержания:

«9) возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата, главы муниципального образования, в размере и порядке, установленных муниципальным правовым актом;

10) выплата компенсации за использование личного транспорта для осуществления полномочий депутата, главы муниципального образования, в размере и порядке, установленных муниципальным правовым актом.»

Об утверждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального района "Сухиничский район"